

Số: 244/BC-CAT-PV01

An Giang, ngày 14 tháng 6 năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện công tác chuyển đổi số, dịch vụ công, số hóa hồ sơ
06 tháng đầu năm 2024
(Từ ngày 15/12/2023 đến ngày 14/6/2024)

Thực hiện Công văn số 3621/V01-TTTTCH ngày 07/6/2024 của Văn phòng Bộ Công an về việc báo cáo kết quả thực hiện các nhiệm vụ về chuyển đổi số, dịch vụ công, số hóa hồ sơ 6 tháng đầu năm 2024; Kế hoạch số 243/KH-UBND ngày 14/3/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh về Nâng cao chỉ số chuyển đổi số tỉnh An Giang năm 2024, Công an tỉnh báo cáo kết quả như sau:

I. CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO, TRIỂN KHAI THỰC HIỆN

1. Công tác tham mưu

Tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh đề xuất Tỉnh ủy ban hành Nghị quyết về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng thực hiện “Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử, phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030”; ban hành Kế hoạch phối hợp triển khai thực hiện quy trình phối hợp phát triển thanh toán không dùng tiền mặt trong chi trả lương hưu, trợ cấp BHXH trên nền Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư trên địa bàn tỉnh An Giang; Công văn về việc nâng cao tỷ lệ tiếp nhận tố giác, tin báo về tội phạm qua ứng dụng VneID; Công văn rà soát văn bản quy phạm pháp luật liên quan đến cơ sở dữ liệu quốc gia, cơ sở dữ liệu của bộ, ngành, địa phương. Tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh đóng góp ý kiến các văn bản của Chính phủ về chuyển đổi số và Đề án 06/CP¹.

2. Công tác chỉ đạo của Ban Chỉ đạo về chuyển đổi số Công an tỉnh (Ban Chỉ đạo)

Nhằm hoàn thành tốt các nhiệm vụ chuyển đổi số trong năm 2024, tăng cường trách nhiệm của các thành viên Ban Chỉ đạo trong theo dõi và tổ chức thực hiện các nhiệm vụ được giao năm 2024, Giám đốc Công an tỉnh đã ký ban hành Kế hoạch số 6677/KH-BCĐ ngày 20/12/2023 về nhiệm vụ chuyển đổi số trong lực lượng Công an tỉnh năm 2024; Quyết định số 1728/QĐ-CAT-PV01 ngày 27/3/2024 kiện toàn Ban Chỉ đạo và Tổ Giúp việc về chuyển đổi số Công an tỉnh An Giang; Quyết định số 4155/QĐ-BCĐ ngày 30/5/2024 ban hành Kế hoạch hoạt động năm 2024 của Ban Chỉ đạo về chuyển đổi số Công an tỉnh.

¹ (1) Dự thảo quy chuẩn kỹ thuật về dữ liệu tại Trung tâm Dữ liệu quốc gia; (2) Dự thảo Nghị định quy định chi tiết một số điều của Luật Cư trú.

Đồng thời, tiếp tục triển khai thực hiện Nghị quyết số 13-NQ/ĐUCA ngày 30/9/2022 của Đảng uỷ Công an Trung ương về tăng cường lãnh đạo đẩy mạnh thực hiện Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử, phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 – 2025, tầm nhìn đến năm 2030 trong lực lượng Công an nhân dân.

Công an tỉnh đã ban hành 10 văn bản chỉ đạo kịp thời các mặt công tác liên quan Đề án 06/CP, số hoá hồ sơ, công tác chuyển đổi số²... Qua đó, tạo được sự chuyển biến mạnh mẽ trong nhận thức, hành động của toàn thể cán bộ, chiến sĩ.

II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN

1. Về hoàn thiện hành lang pháp lý

Công an tỉnh tiếp tục tiến hành rà soát, đề xuất sửa đổi, bổ sung các văn bản quy phạm pháp luật không còn phù hợp với thực tiễn công tác nhằm điều chỉnh các mối quan hệ mới phát sinh trong quá trình chuyển đổi số, khuyến khích đổi mới, sáng tạo.

Tổ chức quán triệt cho toàn thể cán bộ, chiến sĩ về nội dung, ý nghĩa, chủ đề của công tác chuyển đổi số và Ngày Chuyển đổi số Quốc gia; phổ cập, tuyên truyền Bộ nhận diện dưới các hình thức như: treo băng rôn, khẩu hiệu; hiển thị Bộ nhận diện trên Trang thông tin điện tử, bảng điện tử, màn hình công cộng do Công an các đơn vị, địa phương quản lý.

Đưa tin, bài tuyên truyền và tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số Quốc gia trên Cổng thông tin điện tử Công an tỉnh An Giang. Tổ chức tuyên truyền Luật Căn cước năm 2023 trong quần chúng Nhân dân.

2. Về hoàn thiện hạ tầng, phần mềm

2.1. Về hạ tầng truyền dẫn

Tiếp tục phát huy hoạt động của hệ thống hạ tầng truyền dẫn hiện tại; thường xuyên kiểm tra, bảo trì, bảo dưỡng các thiết bị của hệ thống, đảm bảo hạ tầng truyền dẫn luôn trong trạng thái hoạt động hiệu quả. Chủ động đề xuất Bộ Công an, Ủy ban nhân dân tỉnh nâng cấp hệ thống hạ tầng mạng nội bộ ngành Công an, hệ thống Hội nghị truyền hình trực tuyến từ Bộ đến Công an cấp huyện; mở rộng băng thông các kênh truyền Internet; trang bị mới các máy vi tính cho cán bộ, chiến sĩ; đầu tư, triển khai tích hợp các hệ thống cảm biến và

² (1) Kế hoạch số 04/KH-CAT-PX01 ngày 03/01/2024 về bồi dưỡng, tập huấn về chuyển đổi số trong Công an nhân dân; (2) Kế hoạch số 108/KH-CAT-PV01 ngày 26/3/2024 về phát triển, ứng dụng công nghệ thông tin năm 2024; (3) Kế hoạch phát động cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật về căn cước, định danh và xác thực điện tử của Việt Nam” trên địa bàn tỉnh An Giang; (4) Công văn số 2039/CAT-PV01 ngày 06/5/2024 về việc đôn đốc, chấn chỉnh công tác chuyển đổi số; (5) Công văn số 2072/CAT-PV01 ngày 09/5/2024 về báo cáo kết quả giám sát chuyển đổi số và Đề án 06/CP; (6) Công văn số 1250/CAT-PV01 ngày 29/4/2024 về cung cấp thông tin cán bộ chuyển trách thực hiện giám sát chuyển đổi số; (7) Công văn số 1163/CAT-PV01-TTTTCH ngày 22/4/2024 về việc khẩn trương tham gia, hoàn thành các khoá bồi dưỡng về chuyển đổi số trên Nền tảng học trực tuyến; (8) Công văn số 2330/CAT-PV01 ngày 10/6/2024 về tham gia Giải thưởng Chuyển đổi số Việt Nam 2024; (9) Công văn số 875/CAT-PC06 ngày 08/4/2024 về việc triển khai thực hiện thông báo kết luận của đồng chí Bộ trưởng, Trưởng Ban Chỉ đạo triển khai Đề án 06/CP, Chuyển đổi số Bộ Công an; (10) Công văn triển khai cài đặt phần mềm thu nhận hồ sơ cấp CCCD và tiếp nhận thiết bị thu nhận mống mắt.

ứng dụng công nghệ số vào hệ thống hạ tầng trên địa bàn tỉnh nhằm phục vụ công tác.

Triển khai thí điểm Hệ thống camera giám sát an ninh, trật tự và xử lý vi phạm giao thông trên địa bàn thành phố Long Xuyên, đánh giá hiệu quả hoạt động và đề xuất triển khai thực hiện trên phạm vi toàn tỉnh.

Khai thác sử dụng hiệu quả Hệ thống thư điện tử miền chính phủ (congantinh@angiang.gov.vn) và Hệ thống quản lý văn bản và điều hành (iOffice) để gửi, nhận văn bản không có độ mật từ các sở, ban, ngành, huyện, thị xã, thành phố trong tỉnh; Hệ thống gửi, nhận văn bản điện tử Bộ Công an để gửi, nhận văn bản, phục vụ tốt công tác chỉ đạo điều hành.

2.2. Về trang bị thiết bị bảo mật, chữ ký số

Căn cứ vào yêu cầu bảo mật của từng hệ thống dữ liệu, Công an tỉnh đã trang bị các thiết bị bảo mật như IP10, IP14, BML và các thiết bị xác thực như Etoken, Token do Ban Cơ yếu Chính phủ cấp đảm bảo an toàn đường truyền và hệ thống dữ liệu. Hiện tại, Công an tỉnh đã trang bị 192 thiết bị xác thực, riêng trong 6 tháng đầu năm 2024 đã trang bị 182 thiết bị cho Công an các đơn vị, địa phương.

Ngoài ra, Công an tỉnh đã phối hợp Cục H04 trang bị cho Công an các đơn vị, địa phương 503 thiết bị lưu trữ dữ liệu an toàn (UBS an toàn).

2.3. Về phát triển, ứng dụng phần mềm

Công an tỉnh đã phối hợp các Cục nghiệp vụ Bộ Công an hoàn thành triển khai 02 phần mềm: phần mềm Nghiệp vụ cơ bản Cảnh sát và phần mềm Điều tra hình sự đến Công an cấp xã; triển khai hạ tầng truyền dẫn phục vụ phần mềm quản lý tạm giam, tạm giữ đến Phòng PC10, PC11 và 11 Nhà tạm giữ; tạo và cấp tài khoản Một cửa, tài khoản Cán bộ xử lý hồ sơ phục vụ dịch vụ công trực tuyến lĩnh vực Quản lý xuất nhập cảnh.

Tiếp tục sử dụng hiệu quả các phần mềm nghiệp vụ phục vụ công tác chuyển đổi số, như: Hệ thống quản lý ứng dụng Công nghệ thông tin để gửi báo cáo định kỳ hàng tháng về công nghệ thông tin; Hệ thống tra cứu CMND 9 số; Phần mềm quản lý, đăng ký và xử lý vi phạm hành chính về hành vi vi phạm trật tự an toàn giao thông...

Triển khai giải pháp ứng dụng dữ liệu dân cư trong đánh giá khả tín khách hàng vay phục vụ cho vay an sinh xã hội; thực hiện quy trình chi trả an sinh xã hội không dùng tiền mặt phối hợp triển khai thực hiện quy trình phối hợp phát triển thanh toán không dùng tiền mặt trong chi trả lương hưu, trợ cấp BHXH trên nền Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư trên địa bàn tỉnh An Giang.

3. Kết quả số hóa hồ sơ, tài liệu và tạo lập cơ sở dữ liệu

3.1. Về số hóa hồ sơ, tài liệu

Thực hiện Công văn số 4037/V01-TTTTCH ngày 21/7/2022 của Văn phòng Bộ Công an về triển khai Kế hoạch số hóa hồ sơ, tài liệu của lực lượng

CAND; Kế hoạch số 377/KH-BCA-V01 ngày 21/7/2022 của Bộ Công an về số hóa hồ sơ, tài liệu trong lực lượng CAND, Công an tỉnh đã ban hành Kế hoạch số 2964/KH-CAT-PV01 ngày 29/7/2022 để triển khai thực hiện trong lực lượng Công an tỉnh.

a) Số hóa để lưu trữ điện tử và tra cứu phục vụ công tác nghiệp vụ

- Số hóa hồ sơ, tài liệu hình thành phổ biến trong Công an nhân dân

Ngày 23/3/2023, Giám đốc Công an tỉnh ký Quyết định số 1100/QĐ-CAT-PV01 ban hành Danh mục hồ sơ của Công an tỉnh, tính đến ngày 14/6/2024, toàn tỉnh đã số hóa 138.834/300.593 văn bản, đạt tỷ lệ 46,19%.

- Số hóa hồ sơ, tài liệu đặc biệt quan trọng phục vụ công tác nghiệp vụ

Thực hiện Kế hoạch số 4077/KH-CAT-PV06 ngày 24/8/2023 về việc số hóa hồ sơ, tài liệu nghiệp vụ lưu trữ trong Công an nhân dân đến năm 2025, Công an tỉnh đã số hóa 71.969/304.948 hồ sơ lưu trữ, đạt tỷ lệ 23,6%.

b) Số hóa để kết nối, chia sẻ phục vụ chuyển đổi số

Hiện tại, Công an tỉnh tiếp tục cập nhật dữ liệu 02 phần mềm: nghiệp vụ cơ bản Cảnh sát, điều tra hình sự phục vụ kết nối, chia sẻ dữ liệu. Trong đó:

- Phần mềm nghiệp vụ cơ bản Cảnh sát: đã nhập dữ liệu 3.254 hồ sơ;
- Phần mềm điều tra hình sự: đã nhập liệu 5.087 hồ sơ.

Phục công tác tra cứu trực tuyến 3.702 yêu cầu.

c) Số hóa kết quả giải quyết thủ tục hành chính

Thực hiện Quyết định số 8322/QĐ-BCA-V03 ngày 14/10/2021 của Bộ trưởng Bộ Công an ban hành Kế hoạch số hóa kết quả giải quyết thủ tục hành chính còn hiệu lực thuộc thẩm quyền giải quyết của Bộ Công an. Đối với hồ sơ kết quả giải quyết thủ tục hành chính phát sinh từ ngày 01/7/2022 đến hết ngày 14/6/2024, Công an tỉnh đã số hóa 703.293 hồ sơ, làm sạch 87.535 hồ sơ, chưa làm sạch 75.927 hồ sơ. Đối với hồ sơ phát sinh trước ngày 01/7/2022 và còn hiệu lực, Công an tỉnh đã số hóa 708.696 hồ sơ, làm sạch 263.389 hồ sơ, chưa làm sạch 264.281 hồ sơ.

3.2. Tạo lập các cơ sở dữ liệu

Cơ sở dữ liệu quốc gia về Dân cư: tính đến ngày 14/6/2024, Công an tỉnh đã rà soát và làm sạch dữ liệu dân cư được 339.801 trường hợp; 42.441 đối tượng, 59.238 danh bản phục vụ kết nối, làm giàu Cơ sở dữ liệu quốc gia về Dân cư.

Trung tâm thông tin, dữ liệu nghiệp vụ Bộ Công an: Công an tỉnh đã hoàn thành dự thảo Kế hoạch triển khai thực hiện Đề án “Trung tâm thông tin, dữ liệu nghiệp vụ Bộ Công an” theo Quyết định số 1838/QĐ-BCA ngày 02/4/2024.

4. Công tác đảm bảo an ninh, an toàn thông tin, an ninh mạng

Giám đốc Công an tỉnh thường xuyên chỉ đạo các đơn vị trực thuộc quán triệt đến toàn thể cán bộ, chiến sĩ thực hiện nghiêm các quy định về

công tác đảm bảo an ninh, an toàn, bảo mật trong sử dụng các hệ thống thông tin; cán bộ phụ trách thường xuyên kiểm tra, giám sát đảm bảo an ninh, an toàn tuyệt đối các hệ thống thông tin, nhất là các hệ thống phục vụ Đề án 06/CP. Bảo đảm tuyệt đối an toàn thông tin, an ninh mạng các hệ thống thông tin của ngành Công an; khắc phục triệt để các lỗ hổng gây nguy cơ mất an ninh, an toàn hệ thống.

Tiến hành cài đặt hệ thống kiểm tra, phòng ngừa virus, mã độc BKAV cho các máy mạng nội bộ trong Công an tỉnh; thường xuyên kiểm tra, đề xuất cấp độ và giải pháp an toàn cho các hệ thống thông tin phục vụ công tác; sử dụng hệ thống thư điện tử nội bộ có bảo mật để trao đổi thông tin có độ mật là “Mật” trở xuống từ Công an cấp tỉnh đến Công an cấp xã.

Định kỳ, bộ phận chuyên trách về ATTT thực hiện kiểm tra, đánh giá ATTT đối với các hệ thống thông tin của Công an tỉnh và Công an các huyện thị quản lý, vận hành nhằm kịp thời xem xét, điều chỉnh phương án bảo đảm ATTT cho phù hợp với yêu cầu thực tiễn. Trong 6 tháng đầu năm 2024, Công an tỉnh chưa phát hiện trường hợp mất ATTT ảnh hưởng đến hệ thống thông tin Công an toàn tỉnh.

5. Về thực trạng nguồn lực

Đã bố trí 37 đồng chí kiêm nhiệm tham mưu công tác chuyển đổi số năm 2024 tại Công an các đơn vị, địa phương. Bên cạnh đó, Công an tỉnh đã cử 26 đồng chí tham gia và hoàn thành các khóa bồi dưỡng về chuyển đổi số do Bộ Thông tin và Truyền thông tổ chức trên Nền tảng học trực tuyến mở đại trà; cử 52 đồng chí đăng ký tham gia khóa đào tạo trực tuyến nâng cao nhận thức về chuyển đổi số và hỗ trợ tạo lập cơ sở dữ liệu chuyên ngành nội vụ trên nền tảng MOOC.

Công an tỉnh chủ động sử dụng từ nguồn kinh phí thường xuyên để phục vụ công tác chuyển đổi số, đối với trường hợp kinh phí vượt thẩm quyền Công an tỉnh sẽ đề xuất Bộ Công an, Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, cấp bổ sung theo quy định.

6. Các tiện ích cung cấp cho người dân, doanh nghiệp

Tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai thực hiện quy trình thanh toán không dùng tiền mặt trong chi trả lương hưu, trợ cấp BHXH trên nền Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư trên địa bàn tỉnh An Giang.

Tiếp tục đẩy mạnh việc thực hiện cập nhật, bổ sung các cơ sở dữ liệu phục vụ 02 Dự án và Đề án 06; tăng cường tuyên truyền, vận động, hướng dẫn, hỗ trợ người dân tham gia sử dụng một số thủ tục, ứng dụng tiện ích như: Kích hoạt, đăng ký định danh điện tử mức độ 2 trên ứng dụng VNeID; sử dụng tài khoản định danh điện tử, thẻ CCCD, VNeID thay cho thẻ bảo hiểm xã hội, thẻ BHYT, thẻ ATM; phát triển, khai thác tối đa vai trò của ứng dụng VNeID đảm bảo thuận lợi cho người dân sử dụng các tiện ích về y tế, giáo dục, an sinh xã hội... và cấp tài khoản định danh cho tổ chức và người nước ngoài theo Nghị định số 59/2022/NĐ-CP ngày 05/9/2022 của Chính phủ quy định về định danh và xác thực điện tử.

Công tác thu thập hồ sơ căn cước: hiện đang tiếp tục trạng thái duy trì cấp căn cước thường xuyên cho công dân đủ điều kiện. Từ ngày 15/12/2023 đến ngày 14/6/2024 toàn tỉnh đã cấp 62.050 hồ sơ CCCD.

Công tác thu nhận hồ sơ cấp tài khoản định danh điện tử (mức 2) đến ngày 14/6/2024 toàn tỉnh đã thu nhận 1.636.115/1.026.794 hồ sơ, đạt tỉ lệ 159,34% so với chỉ tiêu Bộ giao; kích hoạt 1.078.105/1.026.794 tài khoản định danh điện tử, đạt tỉ lệ 105% so với chỉ tiêu Bộ giao.

Thực hiện Kế hoạch số 44/KH-BCA-V01 ngày 08/02/2023 của Bộ Công an về triển khai thực hiện Quyết định số 430/QĐ-BCA ngày 26/01/2023 của Bộ trưởng Bộ Công an phê duyệt danh mục dịch vụ công trực tuyến toàn trình, một phần cung cấp trên Cổng dịch vụ công Bộ Công an, ngày 17/02/2023, Công an tỉnh đã xây dựng Kế hoạch số 527/KH-CAT-PV01 để triển khai thực hiện trong Công an tỉnh. Cung cấp 119 dịch vụ công toàn trình, một phần trên cổng dịch vụ công Bộ Công an thuộc thẩm quyền qua đó tiếp nhận, giải quyết 428.483/448.087 hồ sơ dịch vụ công trực tuyến (đạt tỷ lệ 95,62%).

III. TỒN TẠI, HẠN CHẾ

Quyết định số 928/QĐ-BCA ngày 06/02/2024 của Ban Chỉ đạo về chuyển đổi số Bộ Công an đề ra 71 nhiệm vụ trong năm 2024, trong đó Công an cấp tỉnh chủ trì thực hiện 03 nhiệm vụ, phối hợp thực hiện 23 nhiệm vụ. Công an tỉnh đã xây dựng kế hoạch để triển khai thực hiện, đến nay đã hoàn thành 02/03 nhiệm vụ chủ trì, hoàn thành 11/23 nhiệm vụ phối hợp thực hiện. Tuy nhiên, do các nhiệm vụ còn lại giao các Cục nghiệp vụ Bộ Công an chủ trì, Công an tỉnh phối hợp thực hiện nên còn bị động trong việc thực hiện chỉ tiêu “hoàn thành 100% nhiệm vụ chuyển đổi số năm 2024”.

IV. KHÓ KHĂN, VƯỚNG MẮC

1. Về hạ tầng: Hệ thống hạ tầng mạng nội bộ BCANet được trang bị đến Công an cấp xã, tuy nhiên chất lượng đường truyền chưa đảm bảo ảnh hưởng đến quá trình vận hành, khai thác các phần mềm nghiệp vụ. Máy vi tính của Công an các đơn vị, địa phương được trang cấp đã lâu năm, hiện đã xuống cấp, lạc hậu.

2. Về số hóa hồ sơ, tài liệu: số lượng hồ sơ, tài liệu phải số hóa rất lớn nhưng các thiết bị phục vụ được trang bị chưa đáp ứng được yêu cầu thực tế.

3. Về dịch vụ công trực tuyến: mặc dù lực lượng Công an tỉnh đã nỗ lực, cố gắng tuyên truyền, hướng dẫn cho người dân thực hiện các dịch vụ công trực tuyến, tuy nhiên vẫn còn một bộ phận người dân chưa thực hiện được. Nguyên nhân, hoàn cảnh của người dân còn khó khăn chưa tiếp xúc được với công nghệ, chưa trang bị được các thiết bị điện tử kết nối Internet; tình trạng lừa đảo qua không gian mạng khiến người dân e dè trong việc nộp hồ sơ trực tuyến.

4. Về nguồn lực: do điều kiện khó khăn về biên chế Công an tỉnh không bố trí cán bộ chuyên trách theo dõi, tham mưu thực hiện các nhiệm vụ chuyển đổi số mà bố trí 37 đồng chí kiêm nhiệm tham mưu công tác chuyển đổi số năm

2024 tại Công an các đơn vị, địa phương; tuy nhiên, từng lúc, từng nơi vẫn chưa đáp ứng được yêu cầu nhiệm vụ đề ra. Số lượng cán bộ am hiểu về công nghệ thông tin còn ít, chủ yếu thông thạo về tin học văn phòng. Công an tỉnh đã cử cán bộ tập huấn, bồi dưỡng về chuyển đổi số nhưng để đảm bảo chất lượng nguồn nhân lực đáp ứng yêu cầu chuyển đổi số về lâu dài thì cần có giải pháp đào tạo đội ngũ cán bộ có chuyên môn cao.

V. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM 6 THÁNG CUỐI NĂM

1. Tiếp tục tham mưu Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh thực hiện “Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử, phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030” trên địa bàn tỉnh An Giang.

2. Tăng cường thực hiện các nhiệm vụ về chuyển đổi số, bảo đảm hoàn thành 100% nhiệm vụ được Bộ Công an giao.

3. Tiến hành rà soát các văn bản quy phạm pháp luật liên quan công tác chuyển đổi số nhằm phát hiện những văn bản không còn phù hợp với thực tế kịp thời tham mưu cấp ủy, chính quyền, Bộ Công an đề xuất sửa đổi, thay thế.

4. Thường xuyên kiểm tra, bảo trì, bảo dưỡng các thiết bị của hệ thống, đảm bảo hạ tầng truyền dẫn luôn trong trạng thái hoạt động hiệu quả.

5. Tiếp tục thực hiện Kế hoạch số 4644/KH-CAT-PV01 ngày 22/11/2021 của Công an tỉnh về thực hiện Quyết định số 8322/QĐ-BCA-V03 ngày 14/10/2021 của Bộ trưởng Bộ Công an ban hành kế hoạch số hoá hồ sơ giải quyết thủ tục hành chính còn hiệu lực thuộc thẩm quyền giải quyết của Bộ Công an và Kế hoạch số 2964/KH-CAT-PV01 ngày 29/7/2022 của Công an tỉnh về thực hiện Kế hoạch số 377/KH-BCA-V01 ngày 21/7/2022 về số hoá hồ sơ, tài liệu trong lực lượng Công an nhân dân.

6. Tổ chức kiểm tra an toàn thông tin tất cả các hệ thống thông tin trong Công an toàn tỉnh, nhất là các hệ thống thuộc 02 Dự án và Đề án 06/CP.

7. Tiếp tục rà soát, đánh giá các nguồn kinh phí, nhân lực để xây dựng phương án, kế hoạch đào tạo, bố trí đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ chuyển đổi số về lâu dài.

Công an tỉnh báo cáo các đồng chí năm./

Nơi nhận:

- V01 (A+B) (để báo cáo);
- Sở TT&TT (để báo cáo);
- Đc Giám đốc CAT (để báo cáo);
- Các đc Phó Giám đốc CAT (để phối hợp chỉ đạo);
- Lưu VT, PV01 (TTTTCH), H(09).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC



Đại tá Trần Văn Cung

